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The Hundred Years’ War on Palestine ) جنگ صد ســاله علیه فلســطین: تاریخ اســتعمار و مقاومت 
مهاجران، 1917-2017( نوشتۀ رشید خالدی، تاریخ نگار برجســتۀ فلسطینی-آمریکایی، پژوهشی دربارۀ 
یک قرن جنگ علیه فلســطینی ها اســت. این کتاب، که از طریق رویدادهای محوری و تاریخ خانوادگی 

روایت می شود، این تعارض را  از دیدگاهی فلسطینی  بررسی می کند.
خالدی با استفاده از آرشیو بکر و گزارش های نسل های مختلف از اعضای خانوادۀ خود - شامل شهرداران، 
قضات، دانشــمندان، دیپلمات ها و روزنامه نگاران - به چالش کشیدن تفسیرهای معمول از این تعارض 
را آغاز می کند. او این تعــارض را نه به عنوان برخوردی تراژیک بین دو ملت با ادعاهای مشــابه بر ســر یک 
سرزمین، بلکه به عنوان جنگی استعماری علیه جمعیت بومی برای واداشتن آن ها به ترک خانه هایشان 
تفســیر می کند. کتاب با معرفی مکاتبه ای از ســال 1899 میان یوسف دیا الخالدی، شــهردار اورشلیم، و 
تئودور هرتزل، پدر صهیونیسم سیاسی مدرن، آغاز می شود. خالدی این تبادل نظر را به عنوان نشانه ای 
از ماهیت استعماری ذاتی جنبش صهیونیسم از بدو پیدایش آن معرفی می کند. خالدی در فصول مختلف 
کتاب به بررسی شش »اعلام جنگ« علیه فلسطینی ها می پردازد، از جمله اعلامیه بالفور 1917، نابودی 
فلسطین در 1948، حملۀ1982 اسرائیل به لبنان، و انتفاضه ها. او نقش محوری بریتانیا و سپس ایالات 
متحده را در پشتیبانی از جنبش صهیونیستی و اسرائیل در این جنگ استعماری برجسته می کند. کتاب 
همچنین نقش آمریکا در تأیید حملات پیش دستانه اسرائیل در جنگ 1967 و حمایت از قطعنامۀ 242 
شورای امنیت سازمان ملل را بررسی می کند، که به تصرف بیت المقدس شرقی، کرانه باختری، نوار غزه، 
شبه جزیره سینا، و بلندی های جولان توسط اسرائیل مشروعیت بخشید. در نهایت، خالدی به بررسی 
ادامۀ ستم اسرائیل و ظهور گروه های مقاومتی مانند حماس می پردازد و نتیجه می گیرد که آیندۀ فلسطین 

نامعلوم است، اما صلح و عدالت همچنان امکان پذیر است.
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کتاب نکوهش قربانیان: تحقیقات جعلی و پرسش فلسطینی ، مجموعه مقالاتی از تعدادی از پژوهشگران 
برجستۀ دانشگاهی غرب، از جمله ادوارد سعید، کریستوفر هیچنز، ابراهیم ابولغد، نوام چامسکی، نورمن 
فینکلشتاین و رشید خلیدی است که توســط ادوارد سعید، و کریســتوفر هیچنز ویرایش شده و در سال 
1988 توسط نشر ورسو منتشر شده است. نکوهش قربانیان نشان می دهد چگونه پژوهش های جعلی 
و ساختگی آکادمیک، تلاش کرده اند تا حق فلســطینی ها برای داشتن ســرزمینی برای خودشان را انکار 
کنند، و از این پیش تر رفته و بگویند اصلاً چنین مردمی وجود ندارند. ادوارد سعید در مقدمه اش بر کتاب، 
تأسیس اسرائیل را نتیجۀ کنترل اسرائیلی ها بر سرزمین های منطقه وهمچنین پیروزی سیاسی آنها در 
عرصۀ بین المللی توصیف می کند. او بر غلبۀ دیدگاه صهیونیستی در گفتمان غربی تأکید می کند و معتقد 

است آثار غربی در مورد خاورمیانه تحت تأثیر تعارض صهیونیستی-فلسطینی قرار دارند.
کتاب به چهار بخش تقسیم شده است: ماجرای پیتر، اسطوره های کهنه و نو، بدیل »لیبرال«، و تحقیقات 
باســتانی و مدرن. هیچنز در مقاله اش بــا عنوان "broudcasts" به بررســی این موضوع می پــردازد که آیا 
جمعیت عرب فلسطینی که در 1948 از سرزمین فلسطین آواره شدند، توسط رهبران خود به فرار ترغیب 
شده اند یا ماجرا چیز دیگری بوده است؟  او با استناد به مقاله ای از بنی موریس نشان می دهد که گزارشات 
اطلاعاتی ارتش اسرائیل نظریۀ رسمی اسرائیل دربارۀ فرار جمعی فلسطینی ها را نفی می کند. این کتاب 

به فارسی ترجمه نشده است.

Blaming the Victims: Spurious Scholarship 
and the Palestinian Question

مهر و آبان 1402شماره  سوم 192


